Contrato, y por razones imputables al contratista pudieran imponerle, facultando a 

TERSA expresamente para que pueda efectuar deducciones de facturación con este 

objeto. 

2. PRECIO 

1.El importe total del contrato relativo al servicio objeto del presente contrato se fija en 

un importe global máximo de UN MILLÓN CIENTO SESENTA Y SIETE MIL 

DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS (1.167.288,00.-€) IVA excluido, para los 

dos primeras paradas de planta, en base a los precios ofertados que a continuación se 

detallan y en base al número de unidades que se estima se requerirán durante la 

ejecución del contrato (las cuales en ningún caso son vinculantes a efectos